
Koks buvo kunigaikštis Kęstutis?

Problema:
Mokiniai, įsivaizduokite, kad esate menininkai, gavę užduotį sukurti kunigaikščio Kęstučio
portretą. Tačiau jūsų portretas turi būti ne tik paveikslas, bet ir pasakojimas. Remdamiesi
pateiktu tekstu, turite atskleisti, koks buvo Kęstutis – ne tik jo išvaizda, bet ir charakteris, jo
svarba Lietuvai. Jūsų kūrinys turi atspindėti jo narsumą, išmintį ir taurumą, taip pat jo meilės
istoriją su Birute. Pasiruoškite pristatyti savo portretą ir paaiškinti, kodėl pasirinkote būtent
tokias detales.

Projekto užduotis mokiniams:
 1. Teksto skaitymas ir analizė.  Atidžiai perskaitykite pateiktą tekstą apie kunigaikštį

Kęstutį. Pabraukite arba išsirašykite visus žodžius ir frazes, kurie apibūdina Kęstučio savybes
(pvz., „narsus“, „stiprus“, „protingas“, „taurus“).

 2. Kęstučio savybių apibūdinimas.  Remdamiesi išrinktais žodžiais, savais žodžiais
apibūdinkite, koks buvo kunigaikštis Kęstutis. Pagalvokite, kokius jausmus ir mintis jums
kelia jo asmenybė.

 3. Portreto kūrimas.  Nupieškite kunigaikščio Kęstučio portretą. Galite piešti jį kaip
karį, kaip valdovą ar kaip įsimylėjusį vyrą. Būtinai įtraukite detalių, kurios atspindėtų jo
savybes, pavyzdžiui, stiprias rankas, išmintingas akis, karžygio aprangą ar net Birutės atvaizdą
šalia.

 4. Pristatymas.  Pristatykite savo sukurtą Kęstučio portretą klasės draugams.
Papasakokite, kokias savybes norėjote pabrėžti, kodėl pasirinkote būtent tokias detales ir ką
jums reiškia kunigaikštis Kęstutis.

2 klasė - Etninė kultūra, Lietuvių kalba ir literatūra



Įsivertinimo laukeliai kviečia pagalvoti kaip buvo atliktos užduotys: nesėkmingai, sėkmingai ar labai sėkmingai?
Mokiniai žymi labiausiai užduoties įgyvendinimą atitinkančio laukelio vidurį, pvz.: 
Mokytojai vėliau gali apvesti jų manymu tinkamiausią laukelį, pvz.: 

Praleistų žodžių užduotys:

Etninė kultūra
Lietuvos                    yra kupina įkvepiančių, herojų kurie ne tik kovojo už savo
                  , bet ir paliko neišdildomą                    kultūroje. Heroiniai                   
apie drąsą, išmintį ir                    dažnai atskleidžia mūsų                    vertybes ir
tradicijas. Sužinodami apie šiuos herojus, mes ne tik geriau pažįstame savo                   ,
bet ir formuojame savo                   , kuris mus vienija kaip                   . Kiekvienas
herojus turi savo unikalią                   , kuri gali įkvėpti mus siekti didesnių tikslų ir
puoselėti savo                   .

Lietuvių kalba ir literatūra
                   Kęstutis yra viena iš ryškiausių,                    Lietuvos istorijoje,
simbolizuojanti ne tik                   , bet ir meilę. Jo                    ir nuotykiai atskleidžia,
kaip svarbu buvo ginti savo                    ir šeimą. Kęstučio                    yra ne tik
istoriniai faktai, bet ir                    kūriniai, kurie moko mus apie                   , ištikimybę
ir išmintį. Šie pasakojimai gali būti interpretuojami įvairiai, o jų                    leidžia mums
pažvelgti į praeitį ir suprasti, kaip ji formuoja mūsų                   .

Refleksiniai klausimai:
• Kokias savybes, jūsų nuomone, yra svarbiausios kunigaikščio Kęstučio asmenybėje ir kodėl?

• Kaip jūsų piešinys atspindi Kęstučio charakterį ir jo svarbą Lietuvai?

• Kaip manote, kodėl svarbu pažinti ir suprasti savo šalies istoriją ir jos didvyrius?

LRT Mediateka video:
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Kunigaikštis Kęstutis iš arčiau:
ko nežinome apie šią Lietuvai
svarbią asmenybę?

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000403151/kunigaikstis-kestutis-is-arciau-ko-nezinome-apie-sia-lietuvai-svarbia-asmenybe

